Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3190/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a manutenção em guias e
sarjetas, na Rua da Benignidade, ao
lado do número 271, no bairro Vista
Alegre.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a manutenção em guias e sarjetas, na Rua da
Benignidade, ao lado do número 271, no bairro Vista Alegre, neste município.

Justificativa:

Neste ponto da cidade, foi finalizado o serviço de demolição e
limpeza de terreno, onde tinha um imóvel que estava prejudicado e levando
riscos para a vizinhança, no qual estava interditado e sob os cuidados da
Administração Municipal. Atualmente nesta localidade, encontra-se grande
acúmulo de água e lixos parados e com aumento de uma cratera, que além dos
riscos de proliferação do mosquito da dengue, oferece riscos aos pedestres
que transitam no local. É necessária uma avaliação técnica no local e
posteriormente, reparos emergenciais.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de Outubro de 2021.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3190/2021 - PÁGINA 02

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0W6N7G0N8M0M4F6
		2021-11-03T08:23:23-0300

		2021-11-03T08:23:23-0300